34 4ª feira | 03/Abr/2019  - Edição nº 10408

Virmond

Aviso de Prorrogação e Retificação de Licitação
Pregão Presencial n.º 10/2019-PMV
Exclusivo Para Atendimento a Lei 123/2006
O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira,
tendo  em  vista  o  disposto  nas  Leis  Federais  ns.º  8666/93  e
10.520/2002,  Decreto  Federal  nº.  3.555/2000,  Lei  Complementar  n.º
123/2006, torna público que fará realizar-se às 09h00min do dia 16 de
abril de 2019, na sede da Prefeitura Municipal, a licitação modalidade
Pregão Presencial n.º 10/2019-PMV, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS,  POR  INTERMÉDIO  DO  TERMO  DE  ADESÃO  AO
“INCENTIVO  À  PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA  –  PCD  III”
(DELIBERAÇÃO Nº. 114/2018 – CEAS/PR) E TERMO DE ADESÃO AO
PROGRAMA DE APOIO E FORTALECIMENTO DA ATUAÇÃO DOS
CONSELHOS  TUTELARES  DO  ESTADO  DO  PARANÁ
(DELIBERAÇÃO Nº. 107/2017 – CEDCA/PR.
Os  interessados  deverão  retirar  o  edital  de  licitação  no  site  do
Município  de  Virmond:  <http://www.virmond.pr.gov.br>,  bem  como
pedidos  de  esclarecimentos,  dúvidas  e  informações  na  Prefeitura
Municipal,  setor  de  licitações  ou  pelo  e-mail:
licitacaovirmond@hotmail.com.
Virmond, 02 de abril de 2019.
Elaine Lopes Musika
Pregoeira

28177/2019

Wenceslau Bráz

Contrato – Processo Administrativo nº. 015/2019 – Inexigibilidade de
Licitação Nº 001/2019 Órgão Gestor:  Município de Wenceslau Braz,
Estado do Paraná - CNPJ/MF nº 76.920.800/0001-92 Objeto: “Adesão à
Ata  de  Registro  de  Preços  do  Pregão  Eletrônico  nº  171/2018,  tendo
como órgão gerenciador  o  PARANACIDADE – Autorizo  as despesas,
emissão  de empenhos,  para a  empresa VOLKSWAGEN DO BRASIL
INDUSTRIA  DE  VEICULOS  AUTOMOTORES  LTDA  no  valor  de  R$
43.700,00 (Quarenta e três mil e setecentos reais), conforme PAM-2017-
SAM PROJETO 41 – Protocolo 140555665, nos termos do Artigo 108,
Inciso IV, da Lei Estadual nº 15.608/2007”.Validade:  12 (doze) meses,
ou seja, de 15 de Março de 2019 à 14 de Março de 2020.Contrato nº
008/2019 – Volkswagen do Brasil Ind. de Veic. Autom. Ltda  – SJP,
CNPJ/MF  nº  59.104.422/0103-84,  no  valor  total  de  R$  43.700,00
(quarenta  e  três  mil  e  setecentos  reais).Wenceslau  Braz-PR,  14  de
Março de 2019.Paulo Leonar Ferreira Amador - Prefeito

28363/2019

Contrato – Processo Administrativo nº. 022/2019 – Inexigibilidade de
Licitação  Nº  002/2019Órgão  Gestor:  Município  de  Wenceslau  Braz,
Estado do Paraná - CNPJ/MF nº 76.920.800/0001-92Objeto: “Adesão à
Ata  de  Registro  de  Preços  do  Pregão  Eletrônico  nº  171/2018,  tendo
como  órgão  gerenciador  o  PARANACIDADE  –  conforme  PAM-2017-
SAM PROJETO 42 – Convênio 1498/2018, nos termos do Artigo 108,
Inciso IV, da Lei Estadual  nº  15.608/2007”.Validade:  365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, ou seja, de 02 de Abril de 2019 à 01 de Abril de
2020.Contrato  nº  013/2019 – De  Nigris  Distribuidora  de  Veículos
LTDA, CNPJ/MF nº 61.591.459/0001-00, no valor total de R$ 294.955,00
(Duzentos e noventa e quatro mil novecentos e cinquenta e cinco reais).
Wenceslau  Braz-PR,  01  de  Abril  de  2019.Paulo  Leonar  Ferreira
Amador-Prefeito

28367/2019

Entidades Municipais

1

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
ERRATA DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Onde lê-se TERMO 002/2017 leia-se TERMO 001/2019 DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Fica dispensada a realização de licitação para contratação, na modalidade de
dispensa de licitação, da aquisição de 30 cadeiras de base giratória com
regulagem de altura, de encosto e dos braços, com base em alumínio e
acabamento em courino preto, que atende às normas de ergonomia da ABNT,
com fulcro no art. 34, II da Lei 15.608/07-PR e art. 24, II da Lei 8.666/93, e em
consonância com o Parecer Jurídico 03/2019, exigência do art.35, X da Lei
15.608/07-PR e art. 38, VI da Lei 8.666/93.
FORNECEDOR: Belnifer Móveis.
CNPJ: 21.949.157/0001-38
OBJETO: aquisição de 30 cadeiras de base giratória com regulagem de altura,
de encosto e dos braços, com base em alumínio e acabamento em courino preto,
que atende às normas de ergonomia da ABNT
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 16.170,00 (dezesseis mil cento e
setenta reais)

Curitiba, 26 de março de 2019.
RAMIRO WAHRHAFTIG

Presidente
28123/2019

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO – FUNDAÇÃO
ARAUCÁRIA

Termo de
Colabora

ção
Instituição   Valor  Objeto  Data

assinatura  Vigência

038/2019 FUNTEF
PR

R$
24.000,0

0

Projeto
49.515  –
Chamada
Pública
15/2017

01/04/2019

Vigência de
27 meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch
                       Presidente                         Diretor de Administração e Finanças

 27863/2019

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA - COHAB-LD
C. N. P. J. 78.616.760/0001-15

NIRE 41300052174, DE 08/10/1965
ATA DA 156ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - SUMÁRIO

I-Data, hora e local da realização: 04/01/2019, às 15:00 horas, na sede social da Companhia,
na rua Pernambuco nº. 1002, em Londrina, Estado do Paraná.
II-Forma de convocação: Edital de convocação publicado no Diário Ofi cial do Estado do
Paraná nos dias 05, 06 e 07/12/2018 às folhas 89, 47 e 64 e no Jornal Folha de Londrina,
nos dias 05, 06 e 07/12/18 às folhas 03, 07 e 03.
III-Participantes: Acionistas representando mais de 2/3 do Capital Social, conforme as-
sinaturas lançadas no “Livro de Presença de Acionistas”.
IV-Presidente da Assembleia: Juarez Paulo Tridapalli.
V-Ordem do dia: 1-Aprovação de proposta para aumento do Capital Social; 2-Alteração
do Artigo 6º. do Estatuto Social, em decorrência da aprovação do aumento de Capital
Social; 3-Apreciação de proposta da Diretoria para aumento de Capital Social mediante a
incorporação de áreas de terras cedidas pelo acionista Município de Londrina, bem como
a nomeação de peritos ou empresa especializada para os fi ns previstos no Artigo 8º da
Lei nº 6.404/76; 4-Eleição dos membros do Conselho de Administração e fi xação de sua
remuneração, bem como a fi xação da remuneração da Diretoria da Companhia; 5-Outros
assuntos de interesse social.
VI-Deliberações tomadas:
Item 1: Aprovada a proposta de aumento do Capital Social
Item 2. Alterado o Artigo 6º do Estatuto Social, passando a vigorar com a seguinte
redação: “Artigo 6º - O Capital Social é de R$. 193.857.685,17 (Cento e noventa e três
milhões, oitocentos e cinqüenta e sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e dezessete
centavos), dividido em 73.430.941.557 (Setenta e três bilhões, quatrocentos e trinta mil-
hões, novecentos e quarenta e um mil e quinhentos e cinqüenta e sete) ações ordinárias,
exclusivamente nominativas, sem valor nominal”.
Item 3. Apreciação da proposta de aumento do Capital Social e nomeadas as peritas, ar-
quitetas Karina Beatriz Kreling Ozorio e Denise Salton Sapia e os membros da Comissão
Permanente de Avaliação do Município.
Item 4. Eleitos para compor o Conselho de Administração da Companhia, representando
o acionista majoritário os Srs. FRANCISCO PAULO LEMOS DELLLA ZUANA,
EUNICE FATIMA DE FÁTIMA COUTO CARNELOCCE, CLEUSA MARTINS
GUILHEM CATAI, RENATA SAMPAIO SAHD e WALTER GASTALDI. Eleito pelo
acionista minoritário pra compor o Conselho o Sr. AMARILDO GERALDO TARDEM.
Reconduzida para representar os funcionários da Companhia a Sra. LINDELMA
FURTADO DE MELO CHIONPATO, todos já analisados pelo Comitê de Elegibilidade
da Companhia. Aprovada a remuneração aos membros do Conselho de Administração,
correspondente a 10% da remuneração atribuída ao Diretor Presidente, por reunião em
que participar; ao Diretor Presidente o valor correspondente a 1,75 vezes sobre o maior
salário praticado no Plano de Cargos, Carreira e Salários da Companhia e aos Diretores
Administrativo-Financeiro e Técnico a remuneração equivalente a 62% sobre o salário
do Diretor Presidente da Companhia.
Item 5: Não houve discussão de qualquer assunto.
Assinaturas: Juarez Paulo Tridapalli, João Alberto Verçosa Silva e Ricardo Ergas Aguilera

Londrina, 28/03/2019

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ
Arquivada sob número 20190920696

Data: 08/03/2019
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

Secretario Geral
28230/2019

CONSELHO SUPERIOR
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO TOMADO PELO MEMBRO
DIRETOR TÉCNICO, NA FORMA ABAIXO: Às 9 horas do dia 04 de
fevereiro de 2019, na sala de reuniões da Fundação Araucária perante o
Presidente do Conselho Superior, Sr. Luiz Cezar Pedrini Kawano, conforme OF.
CEE/G 072/19 e e-protocolo 15.554.642-5, nos termos do estatuto da Fundação
Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná,
tomou posse no cargo e exercício de Diretor Técnico, com vencimento fixado no
nível E-14.
1.LUIZ MÁRCIO SPINOSA, RG 3.439.606-0.

Luiz Cezar Pedrini Kawano
Presidente do Conselho Superior da Fundação Araucária

Luiz Marcio Spinosa
Diretor Técnico

28396/2019